
25/10/2022Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 8,498,687.85INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  10,096,322.26

 0.00INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS  10,096,322.26

 8,498,687.85INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  8,498,687.85  10,096,322.26

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  8,498,687.85  10,096,322.26

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 3,119,892.73SERVICIOS PERSONALES  4,410,028.53

 2,707,485.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  3,434,060.70

 51,380.11REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  18,629.14

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  631,298.84

 361,027.10OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  326,039.85

 639,825.95MATERIALES Y SUMINISTROS  817,592.87

 58,642.10MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 72,788.39

 17,974.18ALIMENTOS Y UTENSILIOS  20,203.84

 58,286.41MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  209,135.65

 233,457.99PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  288,309.52

 221,101.87COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  159,253.64

 11,963.57VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 22,027.21

 38,399.83HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  45,874.62

 3,532,376.65SERVICIOS GENERALES  3,520,086.23

 1,183,663.52SERVICIOS BÁSICOS  1,486,532.82

 9,490.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 311,041.94SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 219,521.04

 8,263.84SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  11,051.56

 517,845.05SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 297,840.11

 811.30SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 47,800.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  35,200.00

 0.00SERVICIOS OFICIALES  6,498.70

 1,453,461.00OTROS SERVICIOS GENERALES  1,463,442.00

 11,571.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 11,571.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  7,303,666.33  8,747,707.63

OSMAN OCTAVIO PEREZ 

VELAZQUEZ
TESORERO RESP. SIST. AGUA POTABLE

ELABORÓ AUTORIZÓ
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    TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 12,000.00AYUDAS SOCIALES  0.00

 12,000.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00

 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES  13,840.94

 0.00OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES  13,840.94

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  12,000.00  13,840.94

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 58,059.77

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  27,680.23

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  30,379.54

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  58,059.77

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 2,318,869.80INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  0.00

 2,318,869.80CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  0.00

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  9,634,536.13

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -1,135,848.28

 8,819,608.34

 1,276,713.92

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

OSMAN OCTAVIO PEREZ 

VELAZQUEZ
TESORERO RESP. SIST. AGUA POTABLE

ELABORÓ AUTORIZÓ


